1

2023 年 6 月 15 日

各 位

不動産投資信託証券発行者名

東 京 都 港 区 新 橋 一 丁 目 1 8 番 1 号

日 本 リ ー ト 投 資 法 人

代 表 者 名 執 行 役 員 杉田俊夫

（コード番号：3296）

資産運用会社名

S B I リ ー ト ア ド バ イ ザ ー ズ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 杉田俊夫

問 合 せ 先 財務企画本部

 業務企画部長 石井崇弘

（TEL：03-5501-0080）

資産運用会社における代表取締役、取締役及び監査役の異動に関するお知らせ

日本リート投資法人（以下「本投資法人」といいます。）が資産の運用を委託する資産運用会

社である SBI リートアドバイザーズ株式会社（以下「本資産運用会社」といいます。）は、本日

開催の取締役会において、下記の通り、代表取締役、取締役及び監査役の異動について 2023 年

6 月 29 日に開催予定の本資産運用会社の株主総会に付議することを決定しましたので、お知ら

せいたします。

記

1. 代表取締役の異動（2023 年 6 月 29 日付）

新任 退任

代表取締役社長（常勤）

岩佐 泰志

代表取締役社長（常勤）

杉田 俊夫

2. 取締役の異動（2023 年 6 月 29 日付）

新任 退任

取締役副社長（常勤）

泉 典孝

取締役副社長（常勤）

林 幸広

3. 監査役の異動（2023 年 7 月 1 日付）

異動後 異動前

監査役（非常勤）

中西 茂

監査役（常勤）

中西 茂

新任者の略歴については、別紙をご参照ください。

2

なお、本件に関しては、金融商品取引法、宅地建物取引業法、その他適用される法律・規則等

に従い、必要な届出等の手続きを行います。

以上

※本投資法人のホームページアドレス：https://www.nippon-reit.com/

3

（別紙）

新任の役員の略歴

役職 氏名 略歴

代表取締役

社長

（常勤）

岩佐 泰志 1991 年 4 月 東急不動産株式会社

2000 年 5 月 大和証券 SB キャピタル・マーケッツ株式会社（現

大和証券株式会社）ストラクチャード・ファイナン

ス部

2005 年 4 月 パシフィックマネジメント株式会社 ファンド企画

部 ゼネラルマネージャー

2007 年 6 月 パシフィック・インベストメント・パートナーズ株

式会社（現 クッシュマン・アンド・ウェイクフィー

ルド・アセットマネジメント株式会社） 投資企画

部 ゼネラルマネージャー（出向）

2007年 10月 同社 取締役兼投資企画部 ゼネラルマネージャー

（出向）

2009 年 3 月 パシフィックインベストメント株式会社（現 クッ

シュマン・アンド・ウェイクフィールド・アセット

マネジメント株式会社） 取締役兼投資運用部 ゼネ

ラルマネージャー（転籍）

2009 年 7 月 クッシュマン・アンド・ウェイクフィールド・アセッ

トマネジメント株式会社  投資運用部  ディレク

ター CIO

2013年 12月 双日リートアドバイザーズ株式会社（現 SBI リー

トアドバイザーズ株式会社） 取締役兼投資運用本

部長（出向）

2015 年 3 月

同社 取締役（非常勤）

クッシュマン・アンド・ウェイクフィールド・アセッ

トマネジメント株式会社 ディレクター

2015年 10月 株式会社 S.O.W.アセットマネジメント（現 関電ア

セットマネジメント株式会社） 開発営業部 マネー

ジングディレクター

2016 年 8 月 同社 AM 営業部 マネージングディレクター

2017 年 4 月 同社 取締役

2023 年 6 月 同社 顧問（現任）

SBI リートアドバイザーズ株式会社 代表取締役社

長（予定）

取締役

副社長

（常勤）

泉 典孝 1990 年 4 月 株式会社日本長期信用銀行(現 株式会社 SBI 新生

銀行)

1998 年 11 月 株式会社第一勧業銀行（現 みずほ銀行）市場金融

部

2001 年 1 月 KPMG LLP ニューヨーク事務所（出向）

2002 年 4 月 株式会社みずほコーポレート銀行（現 みずほ銀行）

不動産ファイナンス営業部

2002 年 7 月 日興ソロモン･スミス･バーニー証券会社（現 シ

ティグループ証券株式会社） 債券本部セキュリタ

イゼーション部

2003 年 6 月 朝日監査法人（現 有限責任 あずさ監査法人）フィ

ナンシャルマーケッツグループ

2007 年 5 月 あずさ監査法人（現 有限責任 あずさ監査法人）

FMG 事業部 パートナー

4

2010 年 7 月 有限責任あずさ監査法人 金融事業部 パートナー

2014 年 1 月 京阪電鉄不動産株式会社

2014 年 4 月 京阪アセットマネジメント株式会社 代表取締役専

務

2015 年 9 月 同社 代表取締役社長

2017 年 7 月 同社 専務取締役

2018 年 4 月 株式会社福屋ホールディングス エグゼクティブア

ドバイザー兼社長補佐

2019 年 1 月 同社 常務取締役

2020 年 4 月 株式会社福屋不動産販売 取締役（非常勤）

株式会社福屋アセットマネジメント 取締役（非常

勤）

2023 年 4 月 株式会社 SBI 証券 人事部

SBI リートアドバイザーズ株式会社 財務企画本部

顧問（出向）（現任）

2023 年 6 月 同社 取締役副社長兼財務企画本部長（出向）（予定）